
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

ARRÊTÉ PORTANT DÉCISION D’IMPLANTATIONS 

 ET DE RETRAITS D’EMPLOIS D’ENSEIGNANTS DU 1ER DEGRÉ 

POUR LA RENTRÉE 2021 

VU l’article L 211-1 du Code de l’Éducation 

VU l’article L 211-8 du Code de l’Éducation 

VU le décret du 11 juillet 1979 

VU la circulaire ministérielle du 3 juillet 2003 

VU l’avis du Comité Technique Spécial Départemental en date du 9 février 2021  

VU l’avis du Conseil Départemental de l’Éducation Nationale en date du 19 février 2021 

Monsieur le Recteur de la région académique Grand Est, 

Recteur de l’académie de NANCY-METZ 

Chancelier des universités 

ARRÊTE 

Article 1 – Sont mises en œuvre, à compter de la rentrée 2021, les mesures suivantes : 

A – IMPLANTATIONS  

 
ECOLES PRE-ELEMENTAIRES 

 

 
COMMUNE 

 
ÉCOLE 

NOMBRE  
DE POSTES 

OBSERVATIONS  

AUBOUE E.M.PU Henry WALLON 1  

GORCY E.M.PU Arc-en-ciel 1  

HOMECOURT E.M.PU Danielle CASANOVA 1  

HOMECOURT E.M.PU Hélène DEFAUT 1  

HOMECOURT E.M.PU Louise MICHEL 1  

JARVILLE-LA-MALGRANGE E.M.PU ERCKMANN-CHATRIAN 1  

JARVILLE-LA-MALGRANGE E.M.PU CALMETTE ET GUERIN 1  

JOEUF E.M.PU Louise MICHEL 1  

LANEUVEVILLE-DEVANT-NANCY E.M.PU du Centre 1  

LUNEVILLE E.M.PU Capitaine NICOLAS 1  

MONT-SAINT-MARTIN E.M.A Jean MACE 1  

NANCY E.M.A BOUDONVILLE 1  

NANCY E.M.PU CHARLEMAGNE 1  



2 
 

 
ECOLES PRE-ELEMENTAIRES (IMPLANTATIONS) 

 

 
COMMUNE 

 
ÉCOLE 

NOMBRE  
DE POSTES 

OBSERVATIONS 

TOUL E.M.PU Regina Village 1  

TOUL E.M.PU Jean FEIDT 1  

TOUL E.M.PU Les Eglantines 1  

TUCQUEGNIEUX E.M.PU Louise MICHEL 1  

VANDOEUVRE-LES-NANCY E.M.PU Jeanne D'ARC 1  

 

 
ECOLES ELEMENTAIRES (IMPLANTATIONS) 

 

 
COMMUNE 

 
ÉCOLE 

NOMBRE 
DE POSTES 

OBSERVATIONS 

AUBOUE E.E.PU Romain ROLLAND 1  

BATILLY E.E.PU Jules FERRY 1  

CHAMPIGNEULLES E.E.PU Jean MOULIN 1  

FROUARD E.E.PU Elsa TRIOLET 1  

HOMECOURT E.E.PU Henry BARBUSSE 1  

LONGWY E.E.PU Albert 1ER 1  

LONGWY E.E.PU Paul MANSARD 1  

MAXEVILLE E.E.PU SAINT EXUPERY 1  

NANCY E.E.PU Jean JAURES 1 Poste fléché anglais 

PAGNY SUR MOSELLE E.E.PU Paul BERT 1  

TOUL E.E.PU Maurice HUMBERT 1  

VANDOEUVRE-LES-NANCY  E.E.PU Jeanne D'ARC 1  

 
ECOLES PRIMAIRES (IMPLANTATIONS) 

 

 
COMMUNE 

 
ECOLE 

NOMBRE  
DE POSTES 

OBSERVATIONS 

AVRIL E.P.PU communale 1  

MIGNEVILLE E.P.PU Jean L'HOTE 1  

MONT-SAINT-MARTIN E.P.PU Jules FERRY 1  

 

 

REGROUPEMENTS PEDAGOGIQUES INTERCOMMUNAUX DISPERSES (IMPLANTATIONS) 

 

COMMUNE 
NOMBRE DE 

POSTES 
OBSERVATIONS 

LES BAROCHES – LANTEFONTAINE – LUBEY 1  

MAIRY-MAINVILLE – TUCQUEGNIEUX 1  

ROZELIEURES – VILLACOURT 1  

 

 



3 
 

 

 

 
AUTRES IMPLANTATIONS : POSTES CREES A TITRE PROVISOIRE POUR L’ANNEE 2020-2021 

CONFIRMATION DES IMPLANTATIONS 
 

COMMUNE ECOLE 
NOMBRE DE 

POSTES 
OBSERVATIONS 

BLENOD-LES-PONT-A-MOUSSON E.E.PU Arthur RIMBAUD 1  

HARAUCOURT E.P.PU Charles PERRAULT 1  

HOUDELMONT / PAREY-ST-CESAIRE 
(RPID) 

E.P.PU communale (HOUDELMONT) 1  

LUNEVILLE E.E.PU Quai de STRASBOURG 1  

PULNOY E.E.PU Moissonnerie 1  

SAULXURES-LES-NANCY E.P.PU Maurice BARRES 1  

VILLERS-LES-NANCY E.M.PU Albert CAMUS 1  

 

 

 
POSTES SPECIALISES POUR L’APPUI AUX CIRCONSCRIPTIONS (IMPLANTATIONS) 

 

CIRCONSCRIPTION LIBELLE DU POSTE 
NOMBRE DE 

POSTES 
OBSERVATIONS 

A définir Titulaire remplaçant secteur (TRS) 9  

DSDEN 54 - NANCY Conseiller pédagogique départemental 1 Français 

 

 

 
POSTES SPECIALISES POUR LES ELEVES A BESOINS PARTICULIERS (IMPLANTATIONS) 

 

 
COMMUNE  

 
ÉCOLE 

NOMBRE  
DE POSTES 

OBSERVATIONS 

HOMECOURT E.E.PU JOLIOT CURIE  1 ULIS TSLA 

LIVERDUN E.E.PU BRASSENS 1 ULIS TSLA 

GONDREVILLE E.E.PU CASSIN 1 ULIS TSLA 

LONGWY E.E.PU PORTE DE BOURGOGNE 1 UPE2A 

UPE2A : Unité Pédagogique pour Elèves Allophones Arrivants / TSLA : Troubles spécifiques du langage et des apprentissages 

  



4 
 

 

 

B – RETRAITS 

 
ECOLES PRE-ELEMENTAIRES (RETRAITS) 

 

 
COMMUNE 

 
ÉCOLE 

NOMBRE DE 
POSTES 

OBSERVATIONS 

CHAMPIGNEULLES E.M.PU Charles PERRAULT 1  

DOMBASLE-SUR-MEURTHE E.M.PU Jean L'HOTE 1  

DONCOURT-LES-CONFLANS E.M.PU Jules FERRY 1  

FROUARD E.M.PU Paul LANGEVIN 1  

HERSERANGE E.M.PU Quatre Vents 1  

LIVERDUN E.M.PU ROND-CHENE 1  

LUCEY E.M.PU André PICQUOT 1  

LUNEVILLE E.M.PU CHARRIER 2  

MAXEVILLE E.M.PU MOSELLY 1  

MAXEVILLE E.M.PU André VAUTRIN 1  

NANCY E.M.PU Jean JAURES 1  

NANCY E.M.PU DU MONTET 1  

NANCY E.M.PU ROBERTY 1  

NANCY E.M.PU MICHELET 1  

NANCY E.M.PU TROIS MAISONS 1  

NEUVES MAISONS E.M.PU Léon BLUM 1  

PAGNY-SUR-MOSELLE E.M.PU Gaston AUBIN 1  

PIENNES E.M.PU Elsa TRIOLET 1  

PONT-SAINT-VINCENT E.M.PU ROSERAIE 1  

POMPEY E.M.PU Jacques-Yves COUSTEAU 1  

SAIZERAIS E.M.PU communale 1  

VALLEROY E.M.PU Emile DUHAMEL 1  

VILLERS-LES-NANCY E.M.PU DU PLACIEUX 1  

    

 
ECOLES ELEMENTAIRES (RETRAITS) 

 

 
COMMUNE 

 
ÉCOLE 

NOMBRE DE 
POSTES 

OBSERVATIONS 

BASLIEUX E.E.PU communale 1  

CHALIGNY E.E.PU BANVOIE 1  

CHAVIGNY E.E.PU LE CHATEL 1  

DAMELEVIERES E.E.PU Victor HUGO 1  

ESSEY-LES-NANCY E.E.A ECOLE APPLICATION DU CENTRE 1  

FLEVILLE-DEVANT-NANCY E.E.PU Jules RENARD 1  

FROUARD E.E.PU COLVIS - VALLES 1  

GORCY E.E.PU Jacques PREVERT 1  

HEILLECOURT E.E.PU Victor HUGO 1  

JOEUF E.E.PU LES TILLEULS 1  

LANEUVEVILLE-DEVANT-NANCY E.E.PU DU CENTRE 1  



5 
 

 
ÉCOLES ELEMENTAIRES (RETRAITS) 

 

 
COMMUNE 

 
ÉCOLE 

NOMBRE DE 
POSTES 

OBSERVATIONS 

LAXOU E.E.PU Louis PERGAUD 1  

LUNEVILLE E.E.PU DEMANGEOT 1  

NANCY E.E.PU CLEMENCEAU 1  

NANCY E.E.PU BUFFON 1  

NANCY E.E.PU MOSELLY 1  

NEUVES MAISONS  E.E.PU Emile ZOLA 1  

TOMBLAINE E.E.PU Jules FERRY 1  

VARANGEVILLE E.E.PU François MITTERRAND 1  

 

 
ÉCOLES PRIMAIRES (RETRAITS) 

 

COMMUNE ECOLE 
NOMBRE 

DE POSTES 
OBSERVATIONS 

ALLAIN E.P.PU communale 1  

ARRACOURT E.P.PU communale 1  

ARNAVILLE E.P.PU communale 1  

BAYON E.P.PU Françoise DOLTO 1  

BRULEY E.P.PU communale 1  

CREPEY E.P.PU Antoine DE SAINT EXUPERY 1  

EULMONT E.P.PU LES VIGNOTTES 1  

FAVIERES E.P.PU communale 1  

GERBEVILLER E.P.PU communale 1  

JARNY E.P.PU Jules FERRY 1  

LONGWY E.P.PU Edouard DREUX 1  

MAIZIERES E.P.PU Emile GALLE 1  

MORFONTAINE E.P.PU Georges SAND 1  

REHON E.P.PU HAMEAU DE HEUMONT 1  

TANTONVILLE E.P.PU communale 1  

VANDELAINVILLE E.P.PU Du Val De Mad 1  

VILLERUPT E.P.PU Raymond POINCARE 1  

VITERNE E.P.PU ALISIERS 1  

 

 

AUTRE RETRAIT 

 

COMMUNE - ECOLE 
NOMBRE DE 

POSTES 
OBSERVATIONS 

NANCY – E.E.PU Jean JAURES 1 

MAITRE 

SUPPLEMENTAIRE 

ANGLAIS 
 

  



6 
 

 

REGROUPEMENT PEDAGOGIQUE INTERCOMMUNAL DISPERSE (RETRAITS) 

 

COMMUNES DU RPID 
NOMBRE DE 

POSTES 
OBSERVATIONS 

ALLONDRELLE LA MALMAISON – CHARENCY VEZIN – COLMEY 1  

ATTON – BEUZAUMONT – LOISY 1  

BAINVILLE AUX MIROIRS – GRIPPORT 1  

BERNECOURT – FLIREY – MANDRE AUX QUATRE TOURS 1  

BEUVEILLE – PIERREPONT 1  

CHENEVIERES – LARONXE – SAINT CLEMENT – VATHIMENIL  1  

HERIMENIL – REHAINVILLER 1  

LES BAROCHES  – LANTEFONTAINE – LUBEY 1  

MAIRY MAINVILLE – TUCQUEGNIEUX 1  

 

C – TRANSFORMATION DE POSTES 

    Deux postes d’enseignants sans spécialité de l’E.E.PU Emile Zola de Laxou (circonscription scolaire de Nancy 2) 

sont transformés en deux postes fléchés « Allemand » à la rentrée 2021-2022. 

    Deux postes d’enseignants sans spécialité de l’E.E.PU Jean Jaurès de Nancy (circonscription scolaire de Nancy 1) 

sont transformés en deux postes fléchés « Anglais » à la rentrée 2021-2022. 

 

D – TRANSFERT DE POSTES 

 9 BAAZ de la brigade départementale rattachés à la circonscription scolaire de Saint-Max sont transférés à la 

rentrée 2021-2022 vers les circonscriptions scolaires de : 

- Jarville pour 1 poste 

- Nancy 1 pour 1 poste 

- Nancy 2 pour 4 postes 

- Pompey pour 1 poste 

- Vandoeuvre pour 2 postes 

Le poste du RASED rattaché à l’E.E.PU Brossolette de Tomblaine (circonscription scolaire de St Max) est rattaché 

à l’E.E.A. du Centre à Essey-Les-Nancy.  

Le poste de maître E rattaché à l’E.E.PU Schweitzer de Laxou (circonscription scolaire de Nancy 2) est rattaché à 

l’E.E.PU Saint Exupéry de Maxéville (circonscription scolaire de Nancy 2) à la rentrée 2021-2022. 

Le poste UPE2A (Unité Pédagogique pour Elèves Allophones Arrivants) de l’E.E.PU du Rond Chêne de Liverdun 

(circonscription scolaire de Pompey) est transféré à l’E.E.PU Pasteur de Malzéville (circonscription scolaire de Pompey).  

Le poste de maitre G du RASED de Homécourt-Auboué rattaché à l’E.E.PU Barbusse de Homécourt (circonscription 

scolaire de Jarny) est rattaché à l’E.E.PU Romain Rolland d’Auboué (circonscription scolaire de Jarny) à la rentrée 2021-

2022. 

3 postes de BAAZ de la circonscription scolaire de Briey sont transférés vers les circonscriptions scolaires de 

Longwy (1 et 2). Sont concernés les postes rattachés à l’E.E.PU Louis Pergaud et l’E.P.PU Hervé Bazin à Val de Briey et 

l’E.E.PU Albert Camus à Piennes.  

2 postes de BAAZ de la circonscription scolaire de Jarny sont transférés vers les circonscriptions scolaires de 

Longwy (1 et 2). Sont concernés les postes rattachés à l’E.E.PU Paul Bert à Conflans-en-Jarnisy et l’E.M.PU Yvonne 

Imbert à Jarny. 



7 
 

 

 

 

E – PRIMARISATIONS, FUSIONS, FERMETURES D’ECOLES 

 
COMMUNE 

 

 
ECOLE 

 
OBSERVATIONS 

ALLAMPS E.E.PU communale Primarisation des deux écoles. Création d’une E.P.PU à la 
rentrée 2021. VANNES-LE-CHATEL E.P.PU communale 

JOUDREVILLE 
E.M.PU DOLTO Primarisation des deux écoles. Création d’une E.P.PU à la 

rentrée 2021. E.E.PU LIEGEY 

LES BAROCHES-GENAVILLE E.E.PU communale Transfert de la dernière classe à l’E.P.PU de LANTEFONTAINE 

MAIRY-MAINVILLE E.E.PU communale Transfert de la dernière classe à l’E.E.PU de TUCQUEGNIEUX 

LUDRES 
E.M.PU PREVERT Primarisation des deux écoles. Création d’une E.P.PU à la 

rentrée 2021. E.E.PU PREVERT 

LUNEVILLE 
E.M.PU Capitaine NICOLAS 

Fusion des deux écoles. 
E.M.PU Germain CHARRIER 

LIVERDUN 
E.M.PU Rond Chêne Primarisation des deux écoles. Création d’une E.P.PU à la 

rentrée 2021. E.E.PU Rond Chêne 

LONGUYON 
E.M.PU Paul MARIE Primarisation des deux écoles. Création d’une E.P.PU à la 

rentrée 2021. E.E.PU Louise MICHEL 

POMPEY 
E.M.PU J.-Y. COUSTEAU 

Fusion des deux écoles. 
E.M.PU Jean MOULIN 

FROUARD 
E.M.PU Paul LANGEVIN 

Fusion des deux écoles. 
E.M.PU Jacques PREVERT 

 

F – ORGANISATION DU TERRITOIRE SCOLAIRE 

Les élèves demeurant dans les communes de Hablainville, Reherrey, Pettonville, Vaxainville seront scolarisés dans 

le regroupement pédagogique intercommunal concentré (RPIC) de Mignéville à la rentrée 2021. 

Le regroupement pédagogique intercommunal dispersé (RPID) de Mairy-Mainville (E.E.PU) et Tucquegnieux 

(E.E.PU) devient un regroupement pédagogique intercommunal concentré (RPIC) suite au transfert de la dernière 

classe de l’E.E.PU de Mairy-Mainville à l’E.E.PU de Tucquegnieux à la rentrée 2021. 

L’E.M.PU Boudonville et l’E.E.PU Boudonville situées sur la commune de Nancy, circonscription scolaire de 

Nancy 1 seront rattachés à la rentrée 2021 à la circonscription scolaire de Nancy 2. 

Article 2 – Monsieur le Secrétaire Général de la Direction des services départementaux de 

l’Education Nationale de Meurthe-et-Moselle est chargé de l’application du présent arrêté. 

        

Nancy, le 19 février 2021 

 
POUR LE RECTEUR, ET PAR DELEGATION, 

LE DIRECTEUR ACADEMIQUE DES SERVICES DE 
L’EDUCATION NATIONALE DE  

MEURTHE-ET-MOSELLE 
 

SIGNÉ 
 
 

 Philippe TIQUET 


